Prefeitura
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5140 | 08 de setembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 61

ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO PARA

 CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo nº 036/2022
Empenho nº 085/2022
Contratante: Escola de Gestão Pública de Jundiaí-EGP.
Contratada: FAT – FUNDAÇÃO DE APOIO A TECNOLOGIA
(CNPJ: 58.415.092/0001-50).
Objeto: Contratação de profissional para ministrar curso de NOVA LEI
DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS.
Valor: R$ 7.400,00 (Sete mil e quatrocentos reais).

CLARA MARIA DE SOUZA MAGALHÃES
Diretora-Presidente

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO PARA
 CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo nº 048/2022
Empenho nº 092/2022
Contratante: Escola de Gestão Pública de Jundiaí-EGP.
Contratada: INOVARE CURSOS PREPARATORIOS DE LINS LTDA
(CNPJ: 27.368.426/0001-59).
Objeto: Contratação de profissional para ministrar curso de DIREITOS
HUMANOS E CIDADANIA.
Valor: R$ 10.000,00 (Dez mil reais).

CLARA MARIA DE SOUZA MAGALHÃES
Diretora-Presidente

PROMOÇÃO DA SAÚDE
EDITAL COMUS Nº 42/2022

O Gestor da Unidade de Gestão de Promoção da Saúde e Presidente
do Conselho Municipal de Saúde do município de Jundiaí – Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, consoante dispõe a Lei
Municipal nº 4107, de 29 de março de 1993 e o processo administrativo
nº 6482-2/2019.
 FAZ SABER que no próximo dia 20/10/2022, às 14h00min, será realizada
a Plenária de Eleição do Conselho Gestor do Pronto Atendimento Ponte
São João, sito a Rua Santo Antonio, 191 – Bairro Ponte São João -
Jundiaí-SP.
Vagas em aberto:
REPRESENTANTES DE USUÁRIOS:
02 Titulares
02 Suplentes
REPRESENTANTES DE TRABALHADORES:
01 Titular
01 Suplente
REPRESENTANTES DA ADMINISTRAÇÃO:
01 Titular
01 Suplente
As inscrições poderão ser feitas no próprio local, até as 14 horas do dia
da eleição e estão limitadas a usuários do Serviço de Saúde.
Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital, que
será afixado no local de costume e publicado na Imprensa Oficial do
Município de Jundiaí.[

Jundiaí, 05 de setembro  de 2022.

TIAGO TEXERA
Gestor  da Unidade de Gestão de Promoção da Saúde e Presidente

do COMUS

EDITAL VISA Nº 200, DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

A Unidade de Gestão de Promoção da Saúde através da Vigilância
Sanitária, de acordo com o que rege a Portaria Estadual CVS-01 de
25 de novembro de 2020, torna público o que segue:

COMUNICADO DE DEFERIMENTO REFERENTE À ALTERAÇÃO DE
DADOS CADASTRAIS DO ESTABELECIMENTO

BAIXA DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA
Protocolo: 364794
Data de Protocolo: 29/07/2022
CEVS: 352590401-562-000761-1-2
Razão Social: SODEXO DO BRASIL COMERCIAL S.A.
CNPJ: 49.930.514/3521-63
Endereço: AVENIDA PREB. JOAO FRANCO DE OLIVEIRA, 520 PAR-
QUE
INDUSTRIAL RM
Município: JUNDIAÍ CEP: 13213-340 UF: SP

Resp. Legal: MOISÉS DA CUNHA MOUTA
Baixa de Responsabilidade Técnica de: ALINE GOMES

Protocolo: 364629
Data de Protocolo: 29/07/2022
CEVS: 352590401-863-000529-1-4
Razão Social: CORREIAS MERCURIO S/A INDUSTRIA E COMERCIO
CNPJ: 50.937.564/0001-23
Endereço: RUA JOSE SPINA, 10 VILA JUNDIAINOPOLIS
Município: JUNDIAÍ CEP: 13210-780 UF: SP
Resp. Legal: DALTON HUBERT CLERMONT
Baixa de Responsabilidade Técnica de: AMANDA MIRANDA VALADA-
RES

Protocolo: 364870
Data de Protocolo: 01/08/2022
CEVS: 352590401-477-000336-1-8
Razão Social: RAIA DROGASIL S/A
CNPJ: 61.585.865/2051-28
Endereço: RUA DOUTOR RAMIRO DE ARAÚJO FILHO, S/N ESQ. RUA
ITIRAPINA VILA FORMOSA
Município: JUNDIAÍ CEP: 13214-300 UF: SP
Resp. Legal: MARCILIO D’AMICO POUSADA
Resp. Técnico: PRISCILA CESAR DE ARAUJO Conselho Prof.: CRF No.
Inscr.:71498 UF: SP
Baixa de Responsabilidade Técnica de: BIANCA RUEDA PALOMO
Protocolo: 364867
Data de Protocolo: 31/07/2022
CEVS: 352590401-477-000336-1-8
Razão Social: RAIA DROGASIL S/A
CNPJ: 61.585.865/2051-28
Endereço: RUA DOUTOR RAMIRO DE ARAÚJO FILHO, S/N ESQ. RUA
ITIRAPINA VILA FORMOSA
Município: JUNDIAÍ CEP: 13214-300 UF: SP
Resp. Legal: MARCILIO D’AMICO POUSADA
Resp. Técnico: PRISCILA CESAR DE ARAUJO Conselho Prof.: CRF No.
Inscr.:71498 UF: SP
Resp. Técnico: BIANCA RUEDA PALOMO Conselho Prof.: CRF No. Ins-
cr.:93880 UF: SP
Baixa de Responsabilidade Técnica de: ALLAN LIPAI
Protocolo: 365599
Data de Protocolo: 02/08/2022
CEVS: 352590401-863-002188-1-2
Razão Social: PAULIMED MEDICINA E SEGURANCA DO TRABALHO
LTDA
CNPJ: 27.708.966/0002-15
Endereço: RUA ANTONIO OVÍDIO RODRIGUES, 693 SALA
01 E 02 LOTEAMENTO PARQUE INDUSTRIAL
Município: JUNDIAÍ CEP: 13213-180 UF: SP
Resp. Legal: PATRÍCIA LOPES PIAI
Baixa de Responsabilidade Técnica de: ALINE INÁCIO PEREIRA
Protocolo: 366685
Data de Protocolo: 07/08/2022
CEVS: 352590401-863-002129-1-1
Razão Social: VACIVITTA JUNDIAI - SERVICOS DE IMUNIZACAO HU-
MANA LTDA
CNPJ: 38.182.165/0001-02
Endereço: AVENIDA BENEDICTO CASTILHO DE ANDRADE, 1410
PARQUE RESIDENCIAL ELOY CHAVES
Município: JUNDIAÍ CEP: 13212-070 UF: SP
Resp. Legal: RENAN SALVADORI SONTAG
Resp. Técnico: AMANDA CONDE PEREZ FERNANDES Conselho Prof.:
CRM No. Inscr.:133136 UF: SP
Baixa de Responsabilidade Técnica de: JÚLIA LETÍCIA DE ALMEIDA
JESUS
Protocolo: 367229
Data de Protocolo: 09/08/2022
CEVS: 352590401-851-001481-1-3
Razão Social: BEBÊ E CIA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL LTDA
ME
CNPJ: 15.869.584/0001-03
Endereço: RUA ÂNGELO BARDI, 269 JARDIM SANTA GERTRUDES
Município: JUNDIAÍ CEP: 13205-030 UF: SP
Resp. Legal: ALESSANDRA JOICE RODRIGUES ROSA
Resp. Técnico: ALINE BEDULI
Baixa de Responsabilidade Técnica de: ALEXANDRINA ALVES DOS
SANTOS

Protocolo: 366665
Data de Protocolo: 06/08/2022
CEVS: 352590401-562-000319-1-7
Razão Social: SODEXO DO BRASIL COMERCIAL S.A.

PROMOÇÃO DA SAÚDE